

Tytti Tuppurainen sd ym.

## **Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä työttömyysetuuksien ansioturvan ja vuorottelukorvauksen valtionosuusleikkausten perumiseen (143 100 000 euroa)**

### **Eduskunnalle**

Hallitus leikkaa työttömyysturvasta tasapainottaakseen valtion taloutta. Pidämme esitettyjä leikkauksia kohtuuttomina, etenkin kun kaikki hallituksen esittämät talouden tasapainotustoimet kohdistuvat pienituloisiin ihmisiin kasautuvasti. Samalla erityisesti suurituloisten verotusta kevennetään ja lisätään eriarvoisuutta yhteiskunnassamme. Hallituksen leikkaukset sosiaaliturvasta on valmisteltu kiireisesti eikä leikkausten yhteisvaikutuksia ole arvioitu riittävällä tavalla.

Työttömyysturvan tasoa lasketaan jaksottamalla lomakorvaus (säästö 38 000 000); pidentämällä omavastuupäiviä 7 päivään (säästö 6 000 000); luopumalla työttömyysturvan suojaosista (säästö 16 000 000); pidentämällä työssäoloehto 12 kuukauteen (säästö 40 000 000); lakkauttamalla vuorotteluvapaajärjestelmä (säästö 2 000 000).

Lisäksi hallitus on päättänyt jäädyttää useiden ensisijaisten etuuksien indeksitarkistukset vaalikaudeksi. Useana vuonna toistettavat indeksijäädytykset heikentävät vuosi vuodelta etuuksien ostovoimaa, eli etuuksia saavat ihmiset köyhtyvät. Etuuksien taso on tarkoitus jättää pysyvästi alemmalle tasolle, kun indeksijäädytykset lopetetaan. Käytännössä indeksijäädytys tarkoittaaakin 10,2 % etuusleikkauksia.

Ensisijaisten etuuksien leikkaaminen ei ole järkevää sosiaalipolitiikkaa, jos se tarkoittaa toimeentulotuen käytön lisääntymistä. Toimeentulotuki on tarkoitettu viimesijaiseksi, lyhytaikaiseksi tueksi. Tarkoitus ei ole ollut paikata pitkäaikaisesti riittämätöntä ensisijaista sosiaaliturvaa vaan auttaa tilapäisten vaikeuksien yli tai ehkäistä sellaisten syntymistä. Työttömyysturvan ansio-osan osuus ensi vuonna on -41,1 miljoonaa euroa.

Leikkaukset työttömyysturvaan hallitus perustelee kokoaikatyön kannustavuuden lisäämisellä, mutta jättää huomiotta työmarkkinoiden tilanteet, mm. että osa-aikaiseen työntekoon on useita työntekijän omasta valinnasta riippumattomia syitä. Hallituksen leikkaukset johtavatkin voimakkaasti yleisen asumistuen ja toimeentulotuen tarpeen kasvuun.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

*että eduskunta lisää 143 100 000 euroa momentille 33.20.50 työttömyysetuuksien ansioturvan ja vuorottelukorvauksen valtionosuusleikkausten perumiseen.*

**Talousarvioaloite TAA 352/2023 vp**

Helsingissä 20.10.2023

Tytti Tuppurainen sd  
Johanna Ojala-Niemelä sd